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DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R ady szkolnej kr -jowe w Galicyi.

Redagowany w  c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 12. lutego 3 9 1 ^ ^

Wiadomości osobiste.

Jego Ges. i Król. Apostolska Mość Najwyaszem postanowieniem z dnia 18. 
stycznia br. raczył najmiłościwiej zezwolić na wyrażenie Najwyższego uznania radcy 
rządu dr. Władysławowi Kulczyńskiemu, profesorowi gimnazyum św. Jacka w Kra
kowie, z okazyi przejścia w stały stan spoczynku.

JE . Pan Minister Wyznali i Oświaty poruczył nauczycielom gimnastyki dr. 
Eugeniuszowi Piaseckiemu w gimnazyum IV. w# Lwowie i dr. MiflffiŁnowi 'tokar
skiemu gimnazyum III. w Krakowie, funkcje fachowych .nspektorów dla nauki 
gimnastyki w gimnazyacb wszelkiej kategoryi, szkołach realnych i seininaryaeh nau
czycielskich męskich i żeńskich 'w  Galicyi, !aianowi|ie dr. Piaseckiemu we wscho
dniej części, dr. Tokarskiemu w zachodniej części kraju, na czas od 1. lutego 1912 
do 1. lipca 1914.

JE .  Pan Minister Wyzm i Oświaty nadał Albinowi Skoczyńskiemu, nauczy
cielowi kierującemu 2-klasowe; szkoły w Tuczempach w okręgu jarosławskim, przy 
sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu 
jego wieloletniej bardzo wydatnej służby, tytuł dyrektora.

Prezydyuur &Jk. Namii^tnictwa przyznało Walentemu Millerowi emerytowa
nemu dyrektorowi szkoły wydziałowej męskiej w Rzeszowie, za 40-letnią wierną s łu 
żbę medal honorowy, ustanowiony z okazyi 130-letniegn jubileuszu najmiłośćiwszyeli 
rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej MÓŚfei. w

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór t
dr. Eugeniusza Kołaczkowskiego i Juliusza Tobisa na delegatów Rady powiatowej 

do c. k. Rady szJcolnej okręgowej w Złoczowie; 
ks. Aleksandra Reszetyłowicza na  delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkol

nej OKręgowej w Kosowie; 
dr. Jana  Jugendfeina na delegata Rady miejskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w K ro śn ie ;
Nr.  3. 0
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Włodzimierza Leśniakowskiego, nauczyciela kierującego 5-ldasowej ■ .szkoły męskiej 
w Kopyczyńcach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Husiatynie;

Jana  Serafina, nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły żeńskiej w Horodence, na 
reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w H o -  
rodence;

Karola Kosteleckiego, nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Tarnowie, na re 
prezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w T ar
nowie ;

Piotra Litarowicza, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Szczurowej, na repre
zentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku.

0. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Dobrowolskiego, dyrektora c k 
seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, na drugiego reprezentanta za
wodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim i nadała 
ty tu ł c. k. profesora następującym rzeczywistym nauczycielom szkół średnich :

Wincentemu Ogrodziriskiemu w gimnazyum w Nowym T argu; Stanisławowi 
Cebuli w gimnazyum w Samborze.

• Cb; k. Rada szkolna krajowa nadała Lkopoldow j Hołubowiczowi zastępcy na
uczyciela w szkole realnej w Tarnopolu, posadę nauczycielską w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nanczycieli w szkołach 
ś redn ich :

Ghaima Hirschberga w II. szkole realnej we Lwowie; Jana  Długoszewskiego 
i Aleksandra Mildwurma w gimnazyum w Trembowli; Jana  Szczepańskiego w gim
nazyum w Brodach; ks. dr. Stanisława Zegarlińskiego i Tadeusza Michalskiego 
w gimnazyum w Nowym Targu.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach 
średnich:

Atanazego W archołę z gimnazyum IT. w Rzeszowie do gimnazyum w J a 
rosławiu; Edwarda Olszewskiego z gimnazyum w Przemyślu na Zasaniu do semi
naryum nauczycielskiego żeńskiego w B''zeżanach; Feliksa Drozda z seminaryum 
nauczycielskiego żeńskiego w Brzeżanach do gimnazyum z polskim językiem w y
kładowym w Przemyślu; Piotra Góreckiego z gimnazyum w Podgórzu do gimna- 
zyum I. w Rzeszowie; Jana  Słoninę z gimnazyum I. w Tarnowie do gimnazyum 
w Dębicy; Stanisławą Grzymka z gimnazyum w Dębicy dc gimnazyum I. w Tar
nowie; Eugeniusza Wołoszynowskiego z gimnazyum I. w Rzeszowie do gimnazyum 
w P odgórzu ; Andrzeja Skowronka z filii gimnazyum VII. we Lwowie do gimaa- 
zyum VIII. we Lwowie; dr. Izraela Meisla z gimnazyum w Złoczowie do g im na
zyum w Brzeżanach; Józefa Rolskiego z gimnazyum w Trembowli do gimnazyum 
w Sanoku; Józefa Tułeckiego z gimnazyum III. w Krakowi s do g :mnazyum w P o d 
górzu; Jana  Prokopka z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum I. w Nowym Sączu;
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Bolesława Orłowskiego z L szkoły realnej do 11. szkoły realnej we Lwowiey Sta
nisława Machniewicza z gimnazyum VI. do gimnazyum VII. we Lwowie; Józefa 
Danka z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum w Myślenicach.

C. k. Bada szkolna krajowa przeniosła Leona Sowę, zastępcę nauczyciela z se- 
minaryum nauczycielskiego męskiego w Starym Sączu do seminaryum nauczyciel
skiego męskiego w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach miejskich we Lwowie: 
"Nauczycielkami szkół wydziałowych żeńskich:
Julię Janicką w szkole im. Konarskiego; Wilhelminę Alsową w szkole im. 

śwT. Marcina; Maryę Sołtysównę w szkole im. Żółkiewskiego; Michalinę Rotuską 
w szkole im. św. Maryi Magdaleny.

Nauczycielkami szkół pospolitych żeńskich:
Zirlę Katzową w szkole im. Beja; Helenę Lewicka, w szkole im. Kościuszki.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludow ych:
Józefa Wojtowicza nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Konar

skiego w Drohobyczu;
Józefa Aftarczuka nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Smatynie ; 
Józefa Stankiewicza nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Skalacie;
Józefę Swobodównę nauczycielką kierującą szkoły 4-klasowej żeńskiej Nr. XXXYIT 

na Krowodrzy w Krakowie;
Klarę Kuchinkę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wy

działową* im. Konarskiego w Krakowie;
Maryę Domaszewską i Klementynę Pawlikównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły 

pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. św. Scholastyki w Rzeszowie; 
Jan inę  Sokołowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Holfmanowej w Rze

szowie ;
Gabryelę Czubatównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Iwankowie;
Helenę Rudy’ową nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Perehińsku ;
S. Zofie Czarnowską nauczycielką kierującą 2-klasowej szkoły żeńskiej w Besku.

. Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Teodora Hryńkiewicza w Stechuikowca'ch; Michała P anka  w JAnowicach; 

Józefa Ju rasa  w Mętkowie.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Izydorę Boberównę w K udryńcacb ; Olgę Hlibowicką w Czernilawie; Helenę 

Pankową w Ł anow icach; Maryę Dąbrowską w Wiązowej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Włodzimierę Chromowską w Prokurawie; Antoniego Białego w Seredyńcach; 

M aryana Garbiaka w Woli mazowieckiej; Aleksego Olesniewicza w Mochnaczce wy- 
żnej; Grzegorza Buczyńskiego w Uzinie; Dymitra Hałaburdę w Wołkowcach ad 
Dżwinogród; Ewę Laurykównę w Wołezy dolnej; Filomenę Krupską w Pre- 
łukach.

G*
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C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła nauczycielki szkół miejskich we 
Lwowie :

a) Nauczycielki szkół wydziałowych:
Maryę Koniuszewską i Jadwigę Kurowską ze szkoły irń. Konarskiego do szkoły 

irn Żółkiewskiego;
Jadwigę Szezurkowską ze szkoły uri.!E w . Marcina do szkoły im Konarskiego; 
Jadwigę Lang ze szkoły im. św. Maryi Magdaleny do szkoły im. Konarskiego.

b) Nauczycielki szkół pospolitych :
Maryę Magdównę, Maryę Matzkównę, Helefię | Lindównę i Jadw igę Łozińską ze 

szkoły im. Konarskiego do szkoły im. Żółkiewskiego;
Maryę Wolańską ze szkoły im. Sobieskiego do szkoły im Mickiewicza;
Udel Rappaportównę ze szkoły im. Reja do szkoły iin. ©żackiego,

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Eisiga Ilochm anna nauczyciela religii izraełicfciej 6-klasowej szkoły wydziałowej 

żeńskiej im. św. Scholastyki w- Krakowie, na  równorzędną posadę do 3-kla- 
sowej szkoły wydziałowej męskmj połączonej ze szkołą pospolitą im. Oes. Kr. 
Józefa I. w KrakowieiV 

Jozuego Birnbauma nauczyciela relig i izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej 
męskiej połączonej z pospolitą im. Ces. Kr. Józefa L w Krakowie na równo
rzędną posadę do jo-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej iin. św. Scholastyki 
w Krakowie;

Józefę Rzeszutkową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Trzebini miesćie na równo
rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Je le n iu ;

Lee Salzmanównę nauczycielkę 3-klasowej szkoły w Warężu na równorzędną po
sadę do 4-klasowej Sikoły w Gołogórach (zamiast do Sielca be łzk iegoj; 

Mikołaja Petrowa nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Gajach na równo
rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Gajach;

Helenę Kraśnicką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Mysłowie na równorzędną po
sadę do 2-klasowej szkoły w Krechowcach;

Eleonorę Proszowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Woli przeinykowskiej na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w W ał-R u d z ie ;

Kamilę Husakowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Łodynie nowej na posadę 
nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Rozworzanach;

Adelę Hajekównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Prowale na posadę nauczy
cielki do 2-klasowej szkoły w Doroszowie wielkim ;

Józefa Pera  nauczyciela 1-klasowej szkoły w Ozechówce na równorzędną posadę 
do szkoły w Karniowicach ;

Bazylego Wilczyńskiego nauczyciela J-klasowej szkoły w łlorodnicy na posadę^ 
nauczyciela do 2-klasowej szkoły w Hleszczawie;

Maryę Kirschbaumównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Bordulakach na równo
rzędną posadę do szkoły w Wysoeku.

Z m a r l i :
dr. Stanisław Homme profesor gimnazytim VIII. we Lwowie, zmarł dnia 7. lu

tego b. r. w 33. roku życia;
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.Mieczysław Szelel nauczyciel szkoły ćwiczeń c. .k. semmaryurn nauczyciojskiego 
męskiego w Sokalu, zmarł rlnia 2 lutego' b. r . ;

Konstancja Mrzygłodzka stała nauczycielka 1-klasowej szk dy w Zwertowie w okrljgu 
żółkiewskim, zmarła dnia 6. grudnia 1911 w 3m roku życia a w 14. roku 
s łużby ;

Piotr Ryndak stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Bembliuie w okręgu 
dąbrowskim, zmarł dnia 3.8. grudnia  1911 w 55. roku życia.

J. li. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował na resztę bieżącego okresu 
funkcyjnego t. j. do końca roku szkolnego 19JSB/T4 członkami c. k. Komisyi egza
minacyjnych, a mianowicie:

do Koinsyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół wydziałowych we Lwowie 
zastępcami dyrektora: dyrektorów g im nazja lnych  Eliasza Kokorudza i Józefa Jso- 
gaja, członkami: profesorów gimnazjalnych Michała Paczowskiego, Marka P iekar
skiego, Stanisława Paluchowskiego, oraz dyrektorów szkół wydziałowych Józefa 
Piórkiewicza i Jana  Ligęzę, we Lwowie i

do Komisy i egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Prze
myślu zastępca dyrektora Antoniego Lewandowskiego, c. k. inspektora szkolnego 
okręgowego, członkami: nauczycielki szkoły wydziałowej Maryę Kuczyńską, i Ku- 
negundę, Kosińską oraz nauczyciela szkoły ludowej Eugeniusza Złotnickiego w Prze
myślu ;

do Komisyi egzaminacyjne' dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Sta
nisławowie zastępcą dyrektora dr. Karola VrNittmanna. kierownika seminaryum n a 
uczycielskiego w S tanisław ow ie;

do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Ko
łomyi zastępcą dyrektora Mikołaja Staszkiewicza c. k. inspektora szkolnego okrę
gowego.

Ordynaryąf metropolitalny obrządku orn lańsko-katolickiego we Lwowie za 
mianował na resztę bieżąćego okresu funkcyjnego t. j. do koóca roku szkolnego 
1 9 1 ^1 4  do egzaminu z nauki religii przy Komisjach egzaminacyjnych dla n au 
czycieli szkół ludowych pospolitych we I/wowie, komisarzem ks. Karola Bogda
nowicza, kanonika kapituły metropolitalnej obrządku ormiańskiego, egzaminatorem 
ks. Ernesta Ptaszka, katechetę szkoły wydziałowej P. P. Benedyktynek orm. we 
Lwowie.

Zwierzchność gmin wyznaniowych izrąelickich wyznaczyły na resztę bie
żącego okresu funkcyjnego t,. j. do końca roku szkolnego 1913/14 do egzaminu 
z nauki religii przy Komi.syaeh egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół ludowych 
pospolitych w Sokalu: delegatem Majera Pfeffera, kupca w' Sokalu; egzaminato
rem Izaka Laufera, nauczyciela re l ig i i ; w' Zaleszczykach: delegatem dr. Łazarza 
Schauera, egzaminatorem Samuela Ginsberga.
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Na kurs koszykarstwa galanteryjnego w krajowe^ centralnej szkole koszykar- 
stwa we Lwowie powołała c. k. Eada szkolna krajowa dodatkowo nauczycielki 
Augustynę Klimkową ze Zniesienia, okręg szkolny lwowski zamiejski i Zofię Smo
larską z Żurawicy, okręg szkolny przemyski.

Na kurs kwieciarstwa sztucznego;"*który odbędzie się staraniem Ligi pomocy 
przemysłowej w czasie od 19. lutego do 30. marca b. r. w Kuikowie. powołała 
c. k. E ada  szkolna krajowa następujące nauczycielki:

Maiyę Kotulską z Zaborowia (Brzesko); Wandę Fuxównę z Wojnicza (Brze
sko): Monikę Wojnarównę z Dynowa (Brzozów); Maryę Stadnicką z Grybowa; 
Bronisławę Sęderzankę z Eybnej (K ratów  zam); Jan inę  Lipecką z Nowego T a rg u ; 
Maryę Gregeratzką z Nowego Sącza; Stanisławo Udzielankę z Podgórza,

Organizacya szkół.

J. E. Pan  Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 24. stycznia 1912 
1. 51.610 nadał prywatnej 1-klasowej szkole ludowej żeńskiej utrzymywanej przez 
SS. Miłosierdzia w Czerwonogrodzie w okręgu zaleszczyckiin, w myśl § 72. pań
stwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Dz. u. p. Nr. 6'2, prawo publi
czności począwszy od roku szkolnego 1911/12 z tern ograniczeniem, że szkoła ta 
uprawniona jest do wydawania świadectw mających ważność publiczną tylko wła
snym uczenicom nie zaś prywatystkom.

J. E. Pan  Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z 27. stycznia b. r. 1. 52.064 
nadał prywatnej 4-klasowej szkole ludowej żeńskiej, utrzymywanej przez Zgroma
dzenie S. S. Urszulanek w Krakowie, po myśli § 72. państwowej ustawy szkolnej 
z dnia 14. maja 1869 Dz. u. p M ’. '62, prawo publiczności począwszy od roku 
szkolnego 1911/12.

0. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym wyznaczyło na 
zasadzie art. XIII. ustawy z dnia 29. listopada 1911 Dz. ust. kraj. Nr. 137 dzień 
1. lutego 1912 jako termin od którego gmina Płaszów w okręgu podgórskim wraz 
z obszarem dworskim przechodzą pod zarząd Kady miejskiej i Magistratu król. stoł. 
miasta Krakowa, a temsamem włączone zostały do terytoryum miasta Krakowa.

C. k. Eada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:
1. 390 gminę Albinówkę w okręgu śniatyńskim z zakresu szkolnego w Hań- 

kowcach i zorganizowała osobną 1-klasowa szkołę w Albinówce ;
1. 43 gminę Ujazd w okręgu bocheńskim z zakresu szkolnego w Kierlikówće 

i zorganizowała .'ęsobną 1-klasową szkołę w l/jeździe;
1. 569 •gminę Ko&owiec w okręgu rudeekim z zakresu szkolnego w liurczu 

i zorganizowała osmbflą 1-klasowa szkolę w Kosowem

'•G ik .  Eada szkolna krajowa w c^ l i ła  orzeczeniami:
1. 425 gminę Jawornik cześć 11. w okręgu pilźnenskim do zakresu szkol

nego w Czarnej;
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I. 732 gminę Gołkowice niemieckie w okręgu nowosandeckim do zakresu szkol
nego w '{Jolkowicach polskich.

C. k. Eada ffezkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:
1. 695 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą ludową 

pospolitą im. św. Jadwigi w K rakow ie ;
1. 14.204 4-klasową szkołę ludową żeńską w Sanoku;

1-klasowe szkoły ludow e:
1. 548 w Łopience w okręgu liskim;
1. 688 drugą szkołę w Młynowcach w okręgu Zborowskim;
1.711 w Siekierczynie na przysiółku Podlesie w okręgu limanowskim.

G. k. Eada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:
1. 887 5-klasową szkołę żeńską w7 Dobromilu na 6-kIasową.

2-klasowe szkoły ludowe na 4-klasowe:
1. 808 w Zabierzowie w okręgu krakowskim zamiejskim;
1. 823 w Eybarzowicach w okręgu b ia lsk im ;
1. 840 w Ceniawie w okręgu doliriskun.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:
1. 294 w Zagórzu w okręgu przeworskim;
1. 632 w Pantalowicach w okręgu przeworskim ;
1. 650 w Wydrzy ad Grębów w okręgu tarnobrzesk im ;
1. 657 w Dublan^ch w okręgu S am b o rsk im ;
1. 714 w Lubelli w okręgu żółkiewskim;
1. 770 w Holeszowie w okręgu żydaezowskim;
1. 772 w Lubszy w okręgu żydacmlwskirn;
1. 842 w Pubie w okręgu dolińskiin.

Książki szkolno, naukowe i clo kibliotek.

0 . .k .  Eada szkolna krajowa zaliczyła książkę p t. „Igna'ęy Kranz. Logarytmy 
(w wydaniu polskiem). Wydanie drugie. W PodgórzuPySlakładem autora11 — w po
czet książek dozwolonych do użytku ^ g a l icy jsk ich  szkołach średnich. Cena egzem
plarza 1 K 30 h.

G. k. Eada szkolna krajowa postanowiła zalmzyć k iązkę p. t. „Powieść o n ie 
woli na wschodzie. Szkic historyczny Karola Szajnochy. Kraków 1904. Nakładem 
krakowskiego Towarzystwa Oświaty ludowej“ — w poczet książek zaleconych na 
nagrody szkolne i do bibliotek dla młodzieży. ,

C. k. Eada Szkolna krajowa zaliczyła książkij?p. t. „Dzieje muzyki w życio
rysach od Beethowena do epoki W agnera i Liszta. 'Opracowała W ładysław a Ste- 
fanowska- Tobiezyk" — jako pożyteczną lekturę do bibliotek szkół średnich i bi
bliotek okręgowych.
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gtjAflk. Eada szkolna krajowa poleca kierownictwom szkół handlowych dwukla- 
sowych i uzupełniających jako książkę pomocniczą przy nauce o handlu i wekslach 
broszurkę p. t. „O wekslach. Wykład popularny, napisał Marceli Scheffs, urzędnik 
akcyjnego Banku związkowego we Lwowie. Drugie wydanie. Cena egzemplarza 
1 K. Lwów 1911. Nakładem autora1'.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić książeczki Maryi Sandoz p. t. 
„Legendy z życia Najświętszej Maryi P a n n y 11, „Św. Jacek Odrowąż", „Św. Jan  
z Dukli", „Melsztyn i jego okolice", do bibliotek uczniów szkół średnich.

Zwraca się uwagę na książeczkę .Juliuszowej Albinowskiej p. t. „Oszczędna 
gosposia", wydaną nakładem Macierzy Polskiej we L w o w ip  która nadaje się jako 
Arodek pomocniczy dla nauczycielek udzielających nauki gospodarstwa domowego 
na nauce dopełniającej, ó.ena egzemplarza oprawionego 1 K 60 li.

0. k. drukarnia państwowa w Wiedniu wydała obraz G. Johna  „Der Prtih- 
ling" jako „Tablicę ścienną dla szkoły i domu11 po cenie 2 K.

Na ten obraz zwraca się uwagę Zarządów szkół ludowych, Dyrekcyi szkół 
wydziałowych i seminaryów nauczycielskich.

Houkuraia.
a) ogłoszone p o  raz p ierw szy:

L. 401. 0. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza ninłej- 
szem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. 
klasy p ł a c :

1. Na posady nauczycieli (lek) 4-klasowych szkół w Boleehowicacb, Doja- 
zdowie, Raszowie, Wołowicach (po dwie posady) i w Liszkach.

2. Na posady nauczycieli (lek) K-klasowych szkół w Luboczy, Olszanicy 
i Przegini duchownej.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Toniach.
Ód kompetentów o posady wymienione pod 1 wymaga się kwalifikacji do 

udzielania nauki .języka niemieckiego. 1
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do dnia 31. marca b. r.
7i c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

W K rakow ievdnia  30. stycznia 191^!W

L. 447. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza konkurs na nastę
pujące posady nauczycielskie z poborami IV, klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej mę
skiej w Borzęcinie z obowiązkiem nauczania w szkole 4-klasowej żeńskiej. 2-kla
sowej mieszanej w Borzęcinie i w klasach eksponowanych na Łazach i Ja- 
gniówce. .
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2. Na dwie posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w tlszwi.
3. Na posadę nauczyciela (ki) 4-kiasowej szkoły w Szczurowej i w pkocimin.
4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Strzelcach wiel

kich, Gwoźdźcu, Jurkowie, Filipowicach i Wokowicach.
4. Na posadę nauczyciela samoistnego 1-klasowej szkoły w Stróżach.
Od kompetentów o posady w TJszwi. Szczurowej, Okocimiu i Strzelcach wiel

kich wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu 
Termin wnoszenia podań do 31. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 29. stycznia 1912.

L. 229. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posady na
uczyciela 1-klasowej szkoły ludowej w Juryampolu.

Do posady tej przywiązane są pobory IV. klasy płac i wolne mieszkanie 
w budynku szkolnym. Język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Borszczowie za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia 31 marca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Borszczów', dnia 26. stycznia 1912.

L. 151. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza konkurs na n as tę 
pujące posady nauczycielskie.

Z poborami III. klasy p ła c :
Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowtj męskiej z językiem wykładowym 

polskim w Leżajsku. Od kandydatów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki 
języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych, pierwszeństwo zaś zastrzega 
się kandydatom, którzy się wykażą kwalifikacyą do szkół wydziałowych z grupy III.

Z poborami IV. klasy p łac: 4mwfaj
1. Na trzy posady nauczycielskie w szkole (((-klasowej mieszanej w Żołyni 

mieście.
Od kandydatów, względnie kandydatek wymaga się uzdolnienia do udzielania 

nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych, pierwszeństwo zaś 
będą mieć ci, którzy się wykażą kwalifikacyą do szkół wydziałowych.

Dwie z tych posad zastrzega się dla mężczyzn.
2. Na jedną posadę w szkole 4-klasowej nńeszanej w Albigowej i i a dwie 

posady w szkole 4-klasowej mieszanej w Krzemienicy- Wymagane uzdolnienie do 
udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Woli zanzyckicj.
4. N a  posady nauczycieli (nauczycielek) w szkołach 2-klasowych w Giedla- 

rowej i w Rogoźnie.
5. N a  posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Biedaczowie, Budach 

łańcuckich im. Sionkiewicza, w Medyn; głogowskiej i w Ożannie.
Nr.  3.
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We wszystkich wyżej wyszczególnionych szkołach jest  wykładowy język polski, 
kandydaci ubiegający się o jedna- z wymienionych posad maja, udokumento

wane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone podania wnieść za pośrednictwem 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie najpóźniej do 
dnia 81. marca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 2 2 ,‘ stycznia 1912.

L. 14H. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Iiorodence ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 

.A) Z poborami [II. klasy płac:
l. Na posadę nauczycielki w szkole H-klasowej żeńskiej (z planem szkoły 

3-klasowej wydziałowej) w Horodence. Pierwszeństwo zastrzega sie kompetentkom 
z egzaminem wydziałowym z grupy II.

B) Z poborami IV. klasy płac:
Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach i-klasowych: w Bałahor'>wce, 

Chmielowej, Hanczarowie, Hawrylaku, Olejowej-Korniowie, Probabinie, Siekierczy
nie, Biłce ad Sierakowee i Żabokrukach.

W szkołach w Bałahorówce i Biłce jest  język wykładowy polski, w innych 
ruski, we wszystkich zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przed
miotem nauki.

T ennm  wnoszenia podań do 81. marca 1912.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Horodenka, dnia 17. stycznia 1912.

• 0 . ‘ k, Rada sz to lna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem stałego 
obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 8-klasowej szkole mie

szanej w Kańczudze, Iz obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach do pararii 
w Kańczudze należących.

2. N a posadę nauczyciela w 5-klasowrej szkole mieszanej w Kańczuaze. Kom- 
petenci z egzaminem wydziałowym z II. lub III. grupy będą mieli pierwszeństwo.

\ B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela ilkili-J-klasf)- 

wej szkoły w Łopuszcze wielkiej.
Kompetenci o posadę nauczyciela kierującego mają się wykazać uzdolnieniem 

do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w sztrołach ludowycn.
We wszystkich szkołach jest  język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. R ady , szkolnej okręgowej w Przeworsku do 31. marca 1912,
Z c. k. Rady szkolnej .Okręgowej 

Przeworsk, dnia,,20. .stycznia 1912.
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L. 184. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii rzymsko
katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Limanowej.

0  posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni. Posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej najpóźniej do 81. marca b. r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Limanowej, dnia 28. stycznia 1912.

O głoszen ia  wolnych posad  
dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych,

ogłoszone po  raz pierw szy :

L. 547. W okręgu jarosławskim jest kilka posad tymczasowych podwładnymi 
nauczycieli w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnieść zaraz do c. k. 
R adyi; szkolnej okręgowej w Jarosławiu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jarosław, dnia 4. lutego 1912.

L. 445. W okręgu szkolnym gródeckim jest  do obsadzenia natychmiast kilka 
posad nauczycieli (lek) podwładnych przy więeejklasowych szkołach wiejskich.

Reflektujący o powyższe posady winni wmieść zaraz należycie udokumento
wane podania do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.-  
Gródek jagielloński, 30. stycznia 1912.

Konkursa.
b) ogłoszone p o 1 ras drugi:

L. 14.0Sj;ji> iniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. serni- 
naryum nauczycielskiego męskiego w Zaleszczykach.

Z taj posadą są połączone pobory i korzyści służbowe, unormowane ustawami 
z dni.-- 19. września 1'898 Dz. u. p. Nr. 174 i z* dni a 24. lu te g o ) '907 Dz. u. p. 
Nr. 55. i

, tJbiegać.tfsię o nią mogą dyrektorowie szkół średnich i seminaryów nauczy
cielskich nauczyciele główni ».• k. seminarvóv nauczycielskich, profesorowie szkół 
średnich iyoj) k. okręgowi inspektorowie szkolni, mogący wykazać się- kwaliJikacyą 
nauczycielską do. SiLui średnich i znajomością obu języków kiajowych.

Kandydaci ubiegający się. o, t.ę posadę winni wnieść podania zaopatrzone we 
wszystkie dokumenty służbowe i dokładnie, wypełnioną tabelę kwalifikacyjna do

7
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Rrezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce przełożonych Dyrekcji względnie 
Rad szkolnych okręgowJWi najpóźniej do 15. lutego 1912.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcje  względnie Rady szkolne okręgowe do 
dnia 25. lutego 1912 po należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 22. stycznia 1912.

L. 882. Niniojszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela 
głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiein w Stanisławowie.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich 
oznaczone ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 174 i z 24. lutego 
1907 Dz- u. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się kwalifikacyą nau
czycielską do szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służ
bowych, sporządzoną na przepisanym formularzu, wnosić należy za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 29. lutego 1912.

Kandydaci, którzy pc uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich a pragną, aby lata tej służby 
były im policzone nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznania 
dodatków pięcioletnich według przepisów7 §£ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 
Dz. u. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w7 swych podaniach a zarazem wy
kazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w ja
kiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby 
odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich i seminaryów7 nauczyciel
skich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. marca 1912 
po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów. dnia 26. stycznia 1912* i t  . j  •

L. 16.008. Niniejszem ogłasza sic konkurs celem obsadzenia posady nauczy
ciela głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem w7 Zaleszczykach.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich ozna
czone ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 
Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do 
szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Dodania należycie udokumentowane i zaopatrzone tabelą stosunków służbowych, 
sporządzoną na przepisanym formularzu, wnosić należy za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 29. lutego 1912.
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Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili 
obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich, a pragną, aby lata te; służby 
były iin policzone nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznania 
dodatków pięcioletnich podług przepisów §§'.9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 
l)z. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wy
kazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w ja 
k ie j  liczbie* godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów. podając daty i liczby 
odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą ,’Pyrekcye szkół średnich i seminaryów nauczy
cielskich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. marca 1912 
c. k. Radzie szkolnej krajowej po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwali
li kacyjn) cli.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 125. stycznia 1912.

L. 3811. G. k. ftada szkolna okręgowa w t Wieliczce ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego -'pbsadzenia opróżnionych posad w szkołach ludowych] z ję 
zykiem wykładow7ym polskim, z poborami IY klasy p ła c :

1. ISTa posady n uczycieli kierujących szkół 2-klasowy.Ćh w Nowej Wsi i 
w Kazanach.

2. Na posadę nauczyciela (Iki) podwładnego (ej) w szkole 2-klasowej w -Ka
zanach.

■ '3. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Hucisku. 
l„. tżbiegający sio o te posady maja wnieść podania udokumentowane w drodze 

służbowej w terminie do kohca lutego 1912.
* 1 

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W i e l i c z k a ,  d n i a  31 g r u d n i a  1 91 1 .

L. 2.089. Oelem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza e. k. Rada
szkolna okręgowa w Kosowie następujący konkurs.

A) Z poborami UT. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej

męskiej w Kosowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w jszkole 5-klasowej
żeńskiej w Kosowie.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej
męskiej w Kosowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 5-klasowej
żeńskiej w Kosowie.

3. Na posadę'' nauczyciela religii grecko-katolickiej w Szkole  6-klasowej
męskiej w Kulach z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej
żeńsko j w Hutach,

O te posady mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni; zamianowany ł andydat nie będzie mógł zajmować posady duszpasterskiej. >
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4. Na posacl.e nauczyc.elki szkoły 6-klasowrej żeńskiej w Kutąćh. Pierwszeństwo 
będą miały kandydatki posiadające egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych 
grupą Ii .

j .  Na posadę nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej w Kulach. Kompetenci 
z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami 1Y. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 4-klasowej ipie- 

szanej w Kutach starych. O tę posadę, mogą się ubiegać kanonicznie ordynowan. 
kapłani świeccy lub zakonni : zamianowany kandydat nie będzie mógł zajmować 
posady duszpasterskiej.

2. Na posadę nauczyciela szkoły i-klasowej w Slobódce.
Językiem wykładowym w  Kosowie i Kutach mieście jest język polski, w Ku

tach starych i Słobódee język ruski.
Podania udokumentowane należy wnosić zń pośrednictwem przełożonej władzy 

w terminie do końca lutego 1912.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowTej.

Kosów, dnia 2. stycznia 1912.

L. 1306. C. k. Bada szkolna okręgowa w: Jaśle ogłasza konkurs na posadę 
nauczyciela 1-klasowej szkoły w7 'Nienaszowie z językiem wykładowym polskim 
z poborami IY. klasy płac.

Termin wnoszenia podań do końca lutego 1912.
Jasło, dnia 30. grudnia 1911.

L. 4341. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. N a posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole żeń

skiej w Tyśmienicy, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej
3-klasowej szkole na przedmieściu stanisławowskiein w Tyśmienicy.

2. N a posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasow7ej szkole męskiej w7 Ty-
smienicy, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowrej 4-klasowej
szkole na przedmieściu tłumackiem.

3. N a posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Tyśmienicy.
4. Na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Ty Mnienicy.

B) Z poborami IY. klasy płac:
5. Na posadę nauczjmiela religii rzymsko-katol. w 4-klasowej szkole męskiej 

w Ottynii, z obowiązkiem udzielania tej nauki w 4-klasowej szkole żeńskiej w Ot- 
tynii i w szkołach wiejskich w Głębokiej, Grabiczu, Hołoskowie i Uhornikach.

6. N a  dwie posady nauczycielskie w 4-klasowej szkole w Czarnołoźcach.
7. Na trzy posady nauczycielskie w 4-klasowcj szkole w Oleszy.
8. Na jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole meskiej w Ottynii.
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Na posady nauczycieli kierujących szkół .^-klasowych: 9. w l>e] a wie, U), 
w Kolińcach, 11. w Woronie.

Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: 12. w Delawie, 18. w Ko
lińcach, 14. Tarnawiey polnej, lj>. Winogradzie i 16. w Woronie. ;

Na posady nauczycieli samoistnych szkóf 1-klasowych: 17. w Babiance, 18* 
w Kutyskach, 19. w Nowosiółce 20. w Słobódce ad Odąje. _

O posady w szkołach w Tyśmienicy pod 3. i 4. mają pierwszeństwo nauczy
ciele (lki) z egzaminem wydziałowym z grupy II. W szkołach w Ottynii, Tarna- 
wicy polnej i Tyśmienicy jes t  język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski. 

Podania udokumentowane należy wnosić w terminie do końca lutego 1912.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Tłumacz, dnia 19. grudnia 1911

L. 6799. C. k. Eada szkolna okręgowa w Ezeszowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę dyrektora (dyrektorki) 6-klasow'ej szkoły wydziałowej żeńskiej 

połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. św. Scholastyki w Ezeszowie.
2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickie, w 4-klasowej szkole żeń

skiej im. św. Jadwigi w Ezeszowie, z obowiązkiem ud: rnlania tego przedmiotu 
i w innych szkołach rzeszowskich.

3. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeiiskiej połączonej 
z wydziałową im. św. Scholastyki w Ezeszowie; kompetentki z egzaminem wydzia
łowym będą miały pierwszeństwo.

B. Z poborami III. klasy płac: ,
1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły mieszanej w Błażo 

w e j ; kompetenci z kwalifikacyą do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.
2. Na posady nauczycieli (lek) w 5-klasowych szkołach mieszanych a) w Bła

żowej b) w Tyczynie c) w Głogowie wT każdej po dwie posady z pierwszeństwem 
dla kompetentów z egzaminem do szkół wydziałowych.

3. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowych szkołach 
mieszanych a) w Błażowej b) w Tyczynie, z obowiązkiem nauczania także w in
nych szkołach należących do tych parafii.

C. Z poborami IV. klasy p łac:
1. Na posaay nauczycieli kierujących dwuklasowych szkół: w Białej, w J a 

worniku polskim, w Niechobrzu w szkole im. kr. Jag ie łły  i w Hadlach szklarskich
2. N a posady nauczycieli lub nauczycielek podwładnych w 2-klasowych szkO' 

łach : w Białej, Chmielniku, Niechonrzu im. kr. Jagiełły, Hermancwej i w Lubeni.
3. Na posady nauczycieli szkół l-k lasowych w Brzezówce, Cierpiszu, Grze- 

gorzowce, Kąkolówce, Pogwizdowi! ad Przewrotne i w Eogoźnicy.
O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani 

kapłani świeccy lub zakonni^ którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmo
wać posady duszpasterskiej.
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We wśzj tkich wymienionych szkołach jest  język wykładowy po lsk i; kwali- 
likacya do udzielania drugiego języka krajowego wymagana jedynie w szaole 
w Hadlaeh szklarskich.

Termin wnoszenia podań do 15. marca b r.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Ezeszów, dnia 18. stycznia 1912.

L  177. C. k, Eada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza konkurs celem sta
łego obsadzenia posady nauczyciela szkoły 4-klasowej pospolitej połączonej z w y
działową męską w Brodach, z poborami II. klasy płac. Kompetenci z egzaminem 
wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do 15. marca br.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Brody, dnia 19. stycznia 1912.

O g ł o s z e n i a .
Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospo

litych przed c. k. Komisyą egzaminacyjną w Sokalu rozpoczną się dnia 22. lu
tego 1912.

Termin wnoszenia podań do 17. lutego b. r.

Wskutek polecenia c. k. Ministerstwa W yznań i Oświaty podaje się do wia
domości, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło gminie Dobern 
w powiecie Tetsehen w Czechach na zmianę niemieckiej nazwy „Dobern“ na 
„Hochdobern“. Czeska nazwa tej m iejscowością ,Dobrną11 pozostaje bez zmiany.

Zarząd zjednoczonego Galicyjskiego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczol- 
nictwa we Lwowie (ul. św. Mikołaja 1. 4) podaje do wiadomości, iż podobnie jak 
w latach poprzednich rozsyłać będzie bezpłatnie komitetom ogrodniczo-pszczelm- 
czym i Zarządom .szkół ludowych n a s i o n a ,  p o t r z e b n e  d l a  o g r o d ó w  s z k o l 
n y c h ,  za nadesłaniem 60 h (w pocztowych markach) na koszta wysyłki. *

Zgłoszenia o nasiona przyjmuje Zarząd Towarzystwa tylko do 20. marca b. r. 
Sortyment obejmuje te rośliny i w takicli ilościach, jakie są potrzebne do 

założenia ogródka szkolnego wedle planu podanego w broszurze ks. A. Głodziń- 
skiego „O prowadzeniu ogrodu szkolnego".

Do niniejszego „Dziennika urzędów egu ‘ dołącza, się 
pierwszy numer ,, Czasopisma pedagogicznego™.

Hakladem funduszu, szkolnego krajowego.
Z drakami Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod utrząbeir J. Niedopads


